
 
ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

 БОРИСПІЛЬСЬКИЙ РАЙОН КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

31 серпня 2025 року                                                                                           № 193 

  

Про затвердження Середньострокового плану пріоритетних публічних 

інвестицій Гірської сільської територіальної громади на 2026–2028 роки 

 

Керуючись Бюджетним Кодексом  України, Законом України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Постановою КМУ «Про затвердження Порядку 

розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних 

публічних інвестицій держави» від 28 лютого 2025 року № 294, Постановою КМУ 

«Деякі питання управління публічними інвестиціями» від 28 лютого 2025 року № 

527, враховуючи рішення місцевої інвестиційної ради з питань публічних 

інвестицій (протокол від 20.08.2025 № 2), виконавчий комітет Гірської сільської 

ради: 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій 

Гірської сільської територіальної громади на 2026–2028 роки згідно з додатком 1. 

2. Розпорядникам коштів бюджету Гірської сільської територіальної громади 

забезпечити виконання Середньостроковий план пріоритетних публічних 

інвестицій Гірської сільської територіальної громади на 2026–2028 роки. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на виконавчий комітет 

Гірської сільської ради. 

 

 

В.о. сільського голови                                                     Людмила ШЕРШЕНЬ

   

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1  

до рішення виконкому  

від 31 серпня 2025 року № 193 

 

СЕРЕДНЬОСТРОКОВИЙ ПЛАН ПРІОРИТЕТНИХ ПУБЛІЧНИХ 

ІНВЕСТИЦІЙ ГІРСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ НА 

2026–2028 РОКИ 

 

1. ЗАГАЛЬНА ЧАСТИНА 

Цей Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Гірської 

сільської територіальної громади (далі — План) розроблено відповідно до вимог 

Бюджетного кодексу України, постанов Кабінету Міністрів України від 28.02.2025 

№ 294 «Про затвердження Порядку розроблення та моніторингу реалізації 

середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави», № 232 

«Деякі питання розподілу публічних інвестицій» та № 527 «Деякі питання 

управління публічними інвестиціями», відповідно до листа Міністерства 

економіки, довкілля та сільського господарства України від 25.07.2025 № 3502-

05/50224-06 щодо формування середньострокового плану пріоритетних публічних 

інвестицій регіону (територіальної громади). 

Мета Плану — забезпечити ефективну та дієву систему управління 

публічними інвестиціями на місцевому рівні. План дозволяє оптимізувати 

використання бюджетних коштів, підвищити прозорість у використанні публічних 

ресурсів та інтегрувати публічні інвестиції у загальний процес стратегічного 

планування громади. Його основне завдання — зосередити фінансові та 

адміністративні ресурси на найбільш важливих для розвитку громади 

інвестиційних проєктах і програмах на плановий (2026) та наступні два бюджетні 

періоди (2027-2028). 

2. ОПИСОВА ЧАСТИНА 

Середньостроковий план розроблено на підставі пропозицій структурних 

підрозділів Гірської сільської ради відповідно до цілей і завдань, визначених 

документами стратегічного планування. 

Наскрізними стратегічними цілями здійснення публічних інвестицій (далі -

наскрізні стратегічні цілі) є цілі, що мають міжгалузевий (міжсекторальний) 

характер, відповідають пріоритетам розвитку, визначеним Стратегією розвитку 

Громад. На 2026-2028 роки наскрізними стратегічними цілями є: 

енергоефективність, реагування на зміни клімату, гендерна рівність та 

безбар’єрність. 

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування були відібрані, та 

впорядковані на період дії середньострокового плану, враховуючи потреби, 

пріоритети та спроможності Громади, а також вимоги Бюджетного кодексу України 

щодо спрямування не менше 70 відсотків обсягу публічних інвестицій на 

продовження (завершення) реалізації розпочатих проектів та програм. 



Пріоритетні галузі (сектори) та підсектори для публічного інвестування на 

2026–2028 роки визначено з урахуванням нагальних потреб громади та 

стратегічних цілей: 

1. Сектор: Освіта і наука 

Підсектори: шкільна освіта, інклюзивна освіта 

2. Сектор: Муніципальна інфраструктура та послуги 

Підсектори: водопостачання та водовідведення, розбудова та відновлення 

інфраструктури, захисні споруди об’єктів інфраструктури; управління побутовими 

відходами 

3. Сектор: Енергетика 

Підсектори: Відновлювальні джерела енергії та альтернативні види палива 

4. Сектор: Громадська безпека 

Підсектори: цивільний захист 

5. Сектор: Публічні послуги і повʼязана з ними цифровізація 

Підсектори: Цифрова інфраструктура та технічне забезпечення 

6. Сектор: Культура та інформація 

Підсектори: Культурна спадщина та національна пам’ять 

Основними напрямами публічного інвестування у розрізі пріоритетних 

секторів є: 

1. Відновлення, розвиток та модернізація інфраструктури централізованого 

водопостачання та водовідведення 

2. Облаштування захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах 

загальної середньої освіти 

3. Створення мережі закладів загальної середньої освіти 

4. Підвищення енергоефективності та енергонезалежності муніципальної 

інфраструктури 

5. Модернізація та розвиток освітнього простору і матеріально-технічної бази 

(шкільна освіта) 

6. Оновлення фонду захисних споруд цивільного захисту (протирадіаційних 

укриттів) та забезпечення їх доступності для всіх жителів 

7. Оптимізація та розвиток системи поводження з твердими та рідкими 

побутовими відходами 

8. Забезпечення закладів загальної середньої освіти засобами навчання та 

обладнанням в межах впровадження реформи “Нова українська школа"” 

9. Впровадження «зеленої» енергетики 

10.  Посилення спроможності громади реагувати на надзвичайні ситуації 

11. Забезпечення рівного доступу та інклюзивності в освіті 

12. Створення та розвиток меморіальних об'єктів для вшанування пам'яті 

захисників та жертв війни 

13. Посилення цифровізації та підвищення ефективності надання публічних 

послуг 

Орієнтовний граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на 

середньостроковий період 2026-2028 років для Гірської громади становить 

орієнтовно 28,7377 млн. грн. 



Розподіл орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на 

2026, 2027, 2028 роки на сектори (галузі) для публічного інвестування в межах 

доведеного фінансовим органом орієнтовного граничного сукупного обсягу 

публічних інвестицій на середньостроковий період має таку структуру: 

грн. 

Галузь (сектор) Граничний 

розподіл на 

2026 рік 

Граничний 

розподіл на 

2027 рік 

Граничний 

розподіл 

на 2028 рік 

Граничний 

розподіл на 

середньостроковий 

період 

Освіта і наука 11 805 

000,00 
2 000 700,00 - 13 805 700,00 

Муніципальна 

інфраструктура та 

послуги 

3 775 000,00 8 637 000,00 - 12 412 000,00 

Енергетика 300 000,00 300 000,00 - 600 000,00 

Громадська 

безпека 
500 000,00 - - 500 000,00 

Публічні послуги і 

повʼязана з ними 

цифровізація 

120 000,00 1 000 000,00 - 1 120 000,00 

Культура та 

інформація 
300 000,00 - - 300 000,00 

ВСЬОГО за 

галузями 

16 800 

000,00 

11 937 

000,00 
 28 737 700,00 

 

3. ЗАКЛЮЧНА ЧАСТИНА 

Цей Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій відіграє 

фундаментальну роль в управлінні публічними інвестиціями на місцевому рівні. 

Він є ключовим інструментом для прийняття обґрунтованих рішень щодо розподілу 

бюджетних ресурсів та залучення зовнішнього фінансування. 

Визначення напрямів публічного інвестування відповідних галузей (секторів) 

для публічного інвестування має ключове значення для подальшої підготовки, 

оцінки проектів та програм, а також формування єдиного проектного портфеля 

публічних інвестицій Громади і галузевих (секторальних) проектних портфелів 

Громади. 

Підготовка проектів та програм передбачає обов’язкове визначення напряму 

публічного інвестування у відповідній галузі (секторі), з яким пов’язаний проект чи 

програма, а також узгодження мети та цілей проекту з таким напрямом. 

Оцінка проектів та програм включає оцінку відповідності (скринінг), галузеву 

(секторальну) експертну оцінку та експертну оцінку, що передбачає аналіз ряду 

показників, пов’язаних із напрямами публічного інвестування відповідних галузей 

(секторів). 

Без визначення напрямів для публічного інвестування неможлива 

пріоритезація проектів, які включені до галузевого (секторального) проектного 



портфеля. Пріоритезація проектів здійснюється в межах напряму відповідно до 

критеріїв пріоритезації, визначених структурним підрозділом Ради, відповідальним 

за реалізацію державної політики у відповідній галузі (секторі), та передбачає 

розрахунок пріоритетності проектів за бальною системою з метою формування 

рейтингових списків таких проектів за кожним напрямом публічного інвестування. 

В подальшому лише ті проекти та програми, що включені до галузевого 

(секторального) проектного портфеля та відповідають основним напрямам 

публічного інвестування, визначеним в Додатку 1 до цього Плану, можуть бути 

включені в Єдиний проектний портфель публічних інвестицій Громади та, 

відповідно, зможуть отримати фінансування за рахунок коштів місцевого, 

державного бюджетів та/або з наданням державної підтримки. 

Реалізація Плану забезпечить сталий розвиток Гірської громади, підвищить її 

інвестиційну привабливість, а також сприятиме виконанню завдань, визначених 

Стратегією розвитку громади. Після його схвалення та затвердження, інформація 

щодо напрямів і проєктів буде внесена до системи DREAM, що дозволить 

здійснювати моніторинг реалізації, оцінку ефективності та формування єдиного 

проєктного портфеля публічних інвестицій громади та галузевих портфелів. Це 

забезпечить подальший взаємозв’язок із процесами підготовки та оцінки проєктів, 

а також надасть можливість для подальшого стратегічного планування. 



Додаток № 1 

до Середньострокового плану 

пріоритетних публічних інвестицій  

Гірської сільської територіальної громади  

на 2026–2028 роки 

 

Основні (пріоритетні) напрями публічного інвестування 

 

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Освіта і наука 

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Управління гуманітарного 

розвитку виконавчого комітету Гірської сільської ради Бориспільського району Київської області 

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 13 805 700,00грн 

 

Підсектор Напрям Цільовий показник 
Базове 

значення 

Ціль 

2028 

Фінансова потреба РАЗОМ 

2026 2027 2028  

Шкільна 

освіта 

Створення 

мережі закладів 

загальної 

середньої 

освіти 

Кількість закладів ЗСО, 

що відповідають 

сучасним стандартам 

освіти та вимогам до 

ЗСО 

0 1 

372 159 

120 
3 000 000  375 159 

120 
Кількість здобувачів 

освіти, що мають доступ 

до здобуття ЗСО за 

сучасними стандартами 

540 600 



Шкільна 

освіта 

Облаштування 

захисних 

споруд 

цивільного 

захисту 

(укриттів) у 

закладах 

загальної 

середньої 

освіти 

Кількість здобувачів 

освіти, які мають 

можливість укриття в 

захисних спорудах 

цивільного захисту та 

об’єктах фонду захисних 

споруд цивільного 

захисту 

0 977 
157 464 

446,56 

114 590 

651,50 
 272 055 

098,06 

Шкільна 

освіта 

Забезпечення 

закладів 

загальної 

середньої 

освіти засобами 

навчання та 

обладнанням в 

межах 

впровадження 

реформи “Нова 

українська 

школа"” 

Кількість навчальних 

кабінетів у закладах 

загальної середньої 

освіти, які забезпечені 

сучасним обладнання 

для реалізації 

Державного стандарту 

базової середньої освіти 

3 52 3 500 000 3 500 000 
3 500 

000 
10 500 000 

 Шкільна 

освіта 

Модернізація 

та розвиток 

освітнього 

простору і 

матеріально-

технічної бази 

Кількість закладів 

освіти, в яких здійснено 

комплексну 

модернізацію/оновлення 

0 3 

23 000 000 3 000 000  
3 000 

000 
29 000 000 

Відсоток оснащеності 

закладів освіти 
10 100 



(шкільна 

освіта) 

сучасним обладнанням 

та меблями 

Кількість 

створених/оновлених 

освітніх та ігрових 

просторів 

2 5 

Інклюзивна 

освіта 

Забезпечення 

рівного 

доступу та 

інклюзивності в 

освіті 

Відсоток дітей з 

особливими освітніми 

потребами, охоплених 

інклюзивним навчанням 

47 100 

300 000,00 300 000,00 
300 

000,00 
900 000,00 Рівень забезпечення ІРЦ 

спеціальним 

обладнанням та 

дидактичними 

матеріалами 

90 100 

 

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Муніципальна інфраструктура та послуги 

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Управління житлово-

комунального господарства та капітального будівництва Гірської сільської ради Бориспільського району Київської області 

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 12 412 000,00грн 

 

Підсектор Напрям Цільовий показник 
Базове 

значення 

Ціль 

2028 

Фінансова потреба РАЗОМ 

2026 2027 2028  

Водопостачання 

та 

водовідведення 

Відновлення, 

розвиток та 

модернізація 

інфраструктури 

Приріст нових 

абонентів, що 

отримали дооступ до 

0 20 
112 651 

592 

10 000 

000 
 

122 651 

592 



централізованого 

водопостачання та 

водовідведення 

центральних мереж 

водовідведення 

Частка зменшення 

втрат води через 

зношені мережі 

0 30 

Кількість населення, 

забезпеченого 

якісною питною 

водою 

0 100 

Розбудова та 

відновлення 

інфраструктури  

Підвищення 

енергоефективності 

та 

енергонезалежності 

муніципальної 

інфраструктури 

Кількість 

термомодернізованих 

громадських 

будівель 

0 1 

58 237 

622 
  58 237 

622 
Частка зменшення 

споживання 

енергоресурсів після 

впровадження 

заходів 

0 40 

Оновлення фонду 

захисних споруд 

цивільного захисту 

(протирадіаційних 

укриттів) та 

забезпечення їх 

доступності для 

всіх жителів 

Частка 

переоснащених 

споруд цивільного 

захисту (укриттів) 

що відповідають 

вимогам цивільного 

захисту та  вимогам 

доступності 

0 100 
17 000 

000 
  17 000 

000 



Управління 

побутовими 

відходами 

Оптимізація та 

розвиток системи 

поводження з 

твердими та 

рідкими 

побутовими 

відходами 

Відкрито та 

функціонує 1 станція 

сортування для всієї 

громади  

0 1 

1 275 000 
1 775 

000 

3 775 

000 
6 825 000 Кількість одиниць 

комунальної техніки 

для збирання та 

перевезення 

побутових відходів 

1 3 

 

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Енергетика 

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Управління житлово-

комунального господарства та капітального будівництва Гірської сільської ради Бориспільського району Київської області 

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 600 000,00грн 

 

Підсектор Напрям Цільовий показник 
Базове 

значення 

Ціль 

2028  

 Фінансова потреба  РАЗОМ 

2026 2027 2028  

Відновлювальні 

джерела енергії 

та 

альтернативні 

види палива 

Впровадження 

«зеленої» 

енергетики 

Кількість 

побудованих 

сонячних 

електростанцій 

0 5 

500 000 
2 500 

000 
 3 000 000 Кількість 

встановлених 

потужностей 

сонячних 

електростанцій на рік 

0 30 

 

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Громадська безпека 



Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Виконавчий комітет Гірської 

сільської ради Бориспільського району Київської області 

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 500 000,00грн 

 

Підсектор Напрям 
Цільовий 

показник 

Базове 

значення 

Ціль 

2028  

 Фінансова потреба 
РАЗОМ 

2026 2027 2028 

Цивільний 

захист 

Посилення 

спроможності 

громади 

реагувати на 

надзвичайні 

ситуації 

Наявний сучасний 

оснащений простір 

для  служб 

реагування на 

загрози 

0 1 

29 365 307   29 365 307 

Впроваджено 

програми підготовки 

особового складу 

служб реагування до 

роботи з новими 

технічними засобами 

та методами 

реагування на 

кризові ситуації 

35% 100% 

Частка скорочення 

часу реагування на 

надзвичайні ситуації 

та безпекові загрози 

0% 20% 

Покриття населених 

пунктів громади 

системою 

оповіщення 

0% 100% 



 

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Публічні послуги і повʼязана з ними цифровізація 

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Виконавчий комітет Гірської 

сільської ради Бориспільського району Київської області 

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 1 120 000,00грн 

 

Підсектор Напрям  
Цільовий 

показник 

Базове 

значення 

Ціль 

2028 

 Фінансова потреба  РАЗОМ 

2026 2027 2028  

Цифрова 

інфраструктура 

та технічне 

забезпечення 

  

Посилення 

цифровізації 

та підвищення 

ефективності 

надання 

публічних 

послуг 

Кількість 

обладнаних або 

модернізованих 

робочих місць  

  12 

120 

000,00 
  120 000,00 Рівень 

оснащеності  

сучасною 

комп'ютерною та 

оргтехнікою 

90% 100% 

 

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Культура та інформація 

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Управління гуманітарного 

розвитку виконавчого комітету Гірської сільської ради Бориспільського району Київської області 

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 300 000,00грн 

 

Підсектор Напрям  
Цільовий 

показник 

Базове 

значення  
Ціль 2028 

 Фінансова потреба 
РАЗОМ 

2026 2027 2028 



Культурна 

спадщина 

та 

національна 

пам’ять 

Створення та 

розвиток 

меморіальних 

об'єктів для 

вшанування 

пам'яті 

захисників та 

жертв війни 

Середньорічна 

кількість 

офіційних, освітніх 

та громадських 

заходів (мітингів-

реквіємів, лекцій, 

зустрічей з 

ветеранами, 

екскурсій), 

проведених на 

території 

меморіального 

комплексу 

0 2 
15 000 

000 
 -  -  - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток № 2 

до Середньострокового плану 

пріоритетних публічних інвестицій  

Гірської сільської територіальної громади  

на 2026–2028 роки 

 

Напрями публічного інвестування 

 

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Освіта і наука 

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Управління гуманітарного 

розвитку виконавчого комітету Гірської сільської ради Бориспільського району Київської області 

 

Підсектор Напрям Цільовий показник 
Базове 

значення 
Ціль 2028 

Шкільна 

освіта  

Безперешкодний доступ до 

якісної освіти - шкільні 

автобуси 

Кількість наявних шкільних автобусів 

(в тому числі для перевезення дітей з 

обмеженими фізичними 

можливостями) 

3 4 

Частка учнів, які забезпечені 

підвезенням з тих, які потребують 

підвезення 

80 100 

Цифрова трансформація та 

впровадження інноваційних 

технологій в освітній процес 

Кількість закладів освіти, що 

впровадили та активно 

використовують цифрові/дистанційні 

технології навчання 

1 3 

Відсоток охоплення учнів та 

вихованців цифровим 
60 100 



навчанням/дистанційними 

технологіями 

Рівень забезпечення закладів освіти  

комп'ютерною технікою 
80 100 

Дошкільна 

освіта 

Модернізація та розвиток 

освітнього простору і 

матеріально-технічної бази 

Кількість закладів освіти, в яких 

здійснено комплексну 

модернізацію/оновлення 

1 2 

Відсоток оснащеності закладів освіти 

сучасним обладнанням та меблями 
70 100 

Площа створених/оновлених освітніх 

та ігрових просторів 
2300 4300 

 

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Муніципальна інфраструктура та послуги 

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Управління житлово-

комунального господарства та капітального будівництва Гірської сільської ради Бориспільського району Київської області 

 

Підсектор Напрям Цільовий показник 
Базове 

значення 
Ціль 2028 

Розбудова та 

відновлення 

інфраструктури  

Модернізація та 

розбудова 

енергоефективної 

інфраструктури 

вуличного 

освітлення 

Загальна довжина (у кілометрах) 

збудованих, відновлених або 

модернізованих мереж вуличного освітлення 

106   

Відсоток вулиць, провулків, площ та інших 

громадських територій, які відповідають 

нормативним вимогам щодо рівня 

освітленості у нічний час 

77,2 81 

Розумне 

поводження з 

Облаштовано 1 майданчик, що приймає до 

30 тонн біовідходів щомісяця 
0 1 



Управління 

побутовими 

відходами 

органічними 

відходами 
Придбано  техніки для обслуговування всіх 

населених пунктів громади та контейнерів 

для збору біовідходів 

0 

1 

од.техніки, 

15 

контейнерів 

Кількість компостерів в навчальних 

закладах громади та багатоквартирних 

будинків, проведено навчання для дітей  

27 50 

 

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Транспорт 

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Управління житлово-

комунального господарства та капітального будівництва Гірської сільської ради Бориспільського району Київської області 

Підсектор Напрям Цільовий показник 
Базове 

значення 

Ціль 

2028 

Громадський 

транспорт 

Розвиток та 

модернізація 

інфраструктури 

громадського 

транспорту 

Частка населення, що отримала доступ 

до комфортних та безпечних зупинок  
0 60 

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Довкілля 

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Виконавчий комітет Гірської 

сільської ради Бориспільського району Київської області 

 

Підсектор Напрям Цільовий показник 
Базове 

значення 
Ціль 2028 



Громадський 

транспорт 

Розвиток та модернізація 

інфраструктури 

громадського транспорту 

Частка населення, що отримала 

доступ до комфортних та безпечних 

зупинок  

0 60 

Клімат 

Управління водними 

ресурсами  

Площа створеної рекреаційної 

екозони  
0 1 га 

Озеленення територій 

Відновлення  лісосмуги, створення 

зеленого бар’єру між селами, 

збереження грунтів 

0 1 га 

Висаджено  дерев, кущів та 

трав’янистих рослин на території 

громади 

0   

Охорона 

атмосферного 

повітря 

Збереження якості повітря 

Встановлення та цілодобова робота 

станцій з інтеграцією до  платформи 

Екозагроза 

5 10 

Зниження рівень шуму на  у 

житловій зоні  
0 40% 

 

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Спорт та фізичне виховання 

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Управління гуманітарного 

розвитку виконавчого комітету Гірської сільської ради Бориспільського району Київської області 

 

Підсектор Напрям Цільовий показник 
Базове 

значення 

Ціль 

2028 

Спорт та 

фізичне 

виховання 

Розширення та 

модернізація 

інфраструктури для занять 

спортом  

Кількість новозбудованих або капітально 

модернізованих спортивних майданчиків, 

спортивних залів, фітнес-зон тощо, введених 

в експлуатацію 

0 4 



Відсоток спортивних об'єктів, які повністю 

адаптовані та є безбар'єрними для 

використання людьми з інвалідністю 

0 4 

Зростання кількості мешканців громади, які 

регулярно відвідують оновлені або нові 

спортивні об'єкти 

10 35 

Модернізація матеріально-

технічної бази спортивної 

інфраструктури 

Частка сучасного/нового спортивного 

інвентарю та обладнання від загальної 

кількості на об'єктах спортивної 

інфраструктури громади 

10 40 

Кількість існуючих спортивних майданчиків, 

залів, комплексів або зон, на яких проведено 

комплексну модернізацію матеріально-

технічної бази (наприклад, заміна покриттів, 

оновлення інженерних мереж, встановлення 

новітнього обладнання) 

0 4 

Кількість доданих або покращених 

функціональних зон (зони для тренувань з 

конкретних видів спорту, роздягальні, 

душові, трибуни) на існуючих спортивних 

об'єктах 

1 4 

 

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Культура та інформація 

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Управління гуманітарного 

розвитку виконавчого комітету Гірської сільської ради Бориспільського району Київської області 

 

Підсектор Напрям Цільовий показник 
Базове 

значення 
Ціль 2028 



Культурні 

послуги 

Створення та розвиток 

сучасних креативних 

просторів та центрів 

дозвілля 

Загальна кількість нових або капітально 

модернізованих багатофункціональних 

креативних просторів (хабів, коворкінгів, 

студій, відкритих майданчиків) та центрів 

дозвілля, що відповідають сучасним 

вимогам. 

0 3 

Середньомісячна  кількість культурних, 

освітніх, мистецьких, громадських та 

дозвіллєвих заходів, організованих та 

проведених у 

новостворених/модернізованих просторах 

3 15 

Трансформація 

бібліотек у 

багатофункціональні 

громадські хаби 

Загальна кількість бібліотек у громаді, які 

пройшли повну або значну трансформацію 

з облаштуванням нових функціональних 

зон (наприклад, коворкінг, медіа-зони, 

дитячі/молодіжні простори, лекційні зали 

0 2 

Відсоток бібліотек, які повністю оснащені 

сучасною комп'ютерною технікою, 

мультимедійним обладнанням, 

високошвидкісним Інтернетом, 

інтерактивними панелями, комфортними та 

функціональними меблями, що 

відповідають концепції хабу 

0 100 

Зростання середньомісячної або річної 

кількості унікальних відвідувачів 

трансформованих бібліотек, що свідчить 

про їхню привабливість як центрів дозвілля 

та розвитку 

0 40 

 


